GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE PROPONENTES - PARCIAL

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2024-95G1K

EDITAL 03 SELEÇÃO DE PROJETOS MEU PRIMEIRO EDITAL – FUNCULTURA
PNAB 2024

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site em 26 de junho de 2025, torna público que os proponentes selecionados no

Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de acordo com o item 9

do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

Municípios com mais de 150 mil habitantes

1. Marcos Vinicius da Cunha Almeida - MEI

2. Dandara Dias de Oliveira – MEI

3. Maria Thereza Costa Guimarães e Souza (PF)

4. Karolyna Coutinho Mesquita MEI

5. Joao Paulo dos Santos Luchi MEI

6. Ketlin Vitoria Silva Teixeira MEI

7. Adriana Rodrigues de Souza MEI

8. Dorilda Áurea Morra Tomé (PF) (60+)

9. Rosangela Ferreira Cardoso Orozco MEI

Municípios da Região Metropolitana

1. Jadson dos Anjos da Silva MEI

2. Adileusa Neves de Moura MEI

3. Taiane Pereira Barboza dos Santos - MEI

4. Jefferson Soares Alves Salles – PF

5. Gean Paulo Pereira de Castro MEI

6. Karoline Simoura Rodrigues Cavatti (PF)

7. Rayvo Viana do Nascimento MEI

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

8. Eider Barreto de Oliveira Junior (PF) (60+)

Municípios da Região Nordeste

1. Tiago da Ressurreição -  MEI

2. Danielly Chrystine Simões Nunes Ressurreição – MEI

3. Lucas Martins da Silva MEI

4. Vitor Fernandes Sibien (PF)

5. Maciel de Souza Santos MEI

6. Valeria Demoner (PF)

7. Flávia da Silveira Quiezza Monteiro (PF)

8. Luciana Marcelino dos Anjos (PF)

Municípios da Região Noroeste

1. Mauricio Freitas de Souza (PF)

2. Juliana Lopes de Moraes MEI

3. Washington Alair Bayer Vieira (PF)

4. Luan da Silva Souza (PF)

5. Renato Sabaini MEI

Municípios da Região Sul

1. Marina Jordem Almança Possati MEI

2. Yuri Simões de Almeida Dias (PF)

3. Bruno Fabiano (PF)

4. Mariana Fassarella Chamon (PF)

5. Márcia Maria Silva Peixoto (PF)

6. Ivanelia Moraes Lins MEI

7. Rosimar Silva Domingos MEI

8. Roberta Lopes Ribeiro (PF)

9. Regina Vieira (PF)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

Ressaltamos que, conforme Ato de Convocação, os proponentes selecionados cujo nome

não esteja neste documento têm até o dia 10 de julho de 2025 para apresentar

integralmente os documentos listados no item 9.1 do edital

Vitória, 09 de julho de 2025.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura